5

[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2022г.              г. Спасск-Дальний, Приморского края                     №  836-па
Об установлении тарифов на платные услуги
МБОУ ЦО «Интеллект»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от     28 марта 2022 г. № 178-па «О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» городского округа Спасск-Дальний, Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» городского округа Спасск-Дальний, Муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка детский сад № 5 «Гнёздышко» городского округа Спасск-Дальний, Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка детский сад № 26 «Ивушка» городского округа Спасск-Дальний, Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка детский
сад № 27 «Берёзка» городского округа Спасск-Дальний», на основании Устава городского округа Спасск-Дальний, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на платные услуги Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования «Интеллект» городского округа Спасск-Дальний согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 29 января 2014 г. № 40-па «Об установлении тарифов на платные услуги
МБОУ «Гимназия»;
постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 22 декабря 2017 г. № 598-па «Об установлении тарифов на платные услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» городского округа Спасск-Дальний»;
постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 13 сентября 2018 г. № 329-па «Об установлении тарифов на платные услуги
МБОУ СОШ № 4»;
постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 08 апреля 2014 г. № 251-па «Об установлении тарифов на платные услуги
МБДОУ «Центр развития ребенка детский сад № 5 «Гнездышко» городского округа Спасск-Дальний»;
постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 13 февраля 2017 г. № 60-па «Об установлении тарифов на платные услуги Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка детский сад № 5 «Гнездышко» городского округа Спасск-Дальний»;
постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 11 января 2018 г. № 3-па «Об установлении тарифа на платную услугу
МБДОУ ЦРР детский сад № 5 «Гнездышко»;
постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 28 октября 2013 г. № 759-па «Об установлении тарифов на платные услуги
МБОУ «ЦРР детский сад № 26 «Ивушка» городского округа Спасск-Дальний»;
постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 27 ноября 2014 г. № 863-па «Об установлении тарифов на платные услуги
МБОУ «Центр развития ребенка детский сад № 26 «Ивушка» городского округа Спасск-Дальний»;
постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 09 января 2019 г. № 2-па «Об установлении тарифов на платные услуги
МБДОУ «Центр развития ребенка детский сад № 26 «Ивушка»;
постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 20 августа 2019 г. № 353-па «Об установлении тарифа на платную услугу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка детский сад № 26 «Ивушка» городского округа Спасск-Дальний»;
постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 18 марта 2014 г. № 184-па «Об установлении тарифов на платные услуги
МБДОУ «ЦРР детский сад № 27 «Березка» городского округа Спасск-Дальний»;
постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 03 июля 2014 г. № 487-па «Об установлении тарифов на платные услуги
МБДОУ «ЦРР детский сад № 27 «Березка» городского округа Спасск-Дальний»;
постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 13 ноября 2015 г. № 653-па «Об установлении тарифов на платные услуги
МБДОУ «ЦРР детский сад № 27 «Березка» городского округа Спасск-Дальний»;
постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 27 января 2020 г. № 25-па «Об установлении тарифа на платную услугу
МБДОУ ЦРР детский сад № 27 «Березка»;

постановление Администрации городского округа Спасск – Дальний
от 05 октября 2020 г. № 479-па «Об установлении тарифа на платную услугу Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка детский сад № 27 «Березка» городского округа Спасск-Дальний».
3. Административному управлению Администрации городского округа Спасск – Дальний (Моняк) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск–Дальний.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск–Дальний
Л.В. Белякову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Спасск-Дальний                                       О.А. Митрофанов
Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Спасск-Дальний

от 27 сентября 2022г.  № 836-па
Тарифы
на платные услуги Муниципального бюджетного
 общеобразовательного учреждения «Центр образования
 «Интеллект» городского округа Спасск-Дальний
	N п/п
	Наименование услуги
	Единицы измерения
	Тариф (рублей)

	1
	Курс «Школа будущего первоклассника»
	на 1 ребенка в месяц
	1000,00

	2.
	Занятия в группе по развитию детей «Ступеньки»
	в месяц на 1 ребенка
	2200,00

	3
	Курс «Информатика для младших школьников»
	на 1 ребенка в месяц
	700,00

	за 1 академический час на 1 ребенка
	175,00

	4
	«Углубленное изучение информатики «Интерактивные сервисы web-2/0 scratch-программирование»
	на 1 ребенка в месяц
	700,00

	за 1 академический час на 1 ребенка
	175,00

	5.
	«Углубленное изучение физики «Физика без границ»
	на 1 ребенка в месяц
	700,00

	за 1 академический час на 1 ребенка
	175,00

	6
	Курс «Русское правописание: орфография и пунктуация»
	на 1 ребенка в месяц
	700,00

	за 1 академический час на 1 ребенка
	175,00

	7
	Курс «Параметры в школьном курсе математике»
	на 1 ребенка в месяц
	700,00

	за 1 академический час на 1 ребенка
	175,00

	8
	«Углубленное изучение русского языка «Школа развития речи»
	на 1 ребенка в месяц
	1400,00

	за 1 академический час на 1 ребенка
	73,75

	9
	«Углубленное изучение русского языка «Мир грамматики»
	на 1 ребенка в месяц
	700,00

	за 1 академический час на 1 ребенка
	175,00

	10
	«Углубленное изучение математики «Математика для любознательных»
	на 1 ребенка в месяц
	700,00

	за 1 академический час на 1 ребенка
	175,00

	11
	Занятия в группе укрепления здоровья «Ритмика»
	на 1 ребенка в месяц
	500,00

	12.
	Группа продленного дня
	на 1 ребенка в месяц
	1800,00

	13
	Обучение детей игре в настольный теннис
	за 1 академический час на 1 ребенка
	28,00

	14
	Обучение детей игре в дартс
	за 1 академический час на 1 ребенка
	28,00

	15
	Курс по углубленному изучению предметов (компьютерное моделирование)
	за 1 академический час на 1 ребенка
	250,00

	16
	Курс по углубленному изучению предметов (кроме компьютерного моделирования)
	за 1 академический час на 1 ребенка
	100,00

	17
	Индивидуальные занятия с учащимися из других образовательных учреждений (репетиторство)
	за 1 академический час на 1 ребенка
	350,00

	18
	Занимательный английский
	на 1 ребенка в месяц
	250,00

	19
	Индивидуальная консультация педагога-психолога
	за 1 консультацию
	250,00

	20
	Обучение детей ритмике
	за 1 академический час на 1 ребенка
	80,00

	21
	Группа вечернего пребывания
	за 1 час на 1 ребенка
	70,00

	22
	Организация платных массовых мероприятий
	за 1 час
	2200,00

	23
	Занятия по системе «Монтессори»
	за 1 академический час на 1 ребенка
	100,00

	24
	Обучение бисероплетению
	за 1 академический час на 1 ребенка
	80,00

	25
	Кислородный коктейль
	за 1 порцию

(200 мл)
	55,00

	26
	Обучение рисованию песком
	за 1 академический час на 1 ребенка
	150,00

	27
	Обучение иностранному языку
	за 1 академический час на 1 ребенка
	80,00

	28
	Коррекция речи младших дошкольников
	за 1 академический час на 1 ребенка
	200,00

	29
	Обучение исследовательской деятельности по экологии
	за 1 академический час на 1 ребенка
	95,00

	30
	Обучение рисованию, лепке, созданию декоративно-прикладных работ
	за 1 академический час на 1 ребенка
	80,00

	31
	Обучение сольному пению
	за 1 академический час на 1 ребенка
	80,00

	32
	Обучение детей плаванию
	за 1 академический час на 1 ребенка
	120,00

	33
	«Юный театрал»
	за 1 академический час на 1 ребенка
	100,00

	34
	«Обучение русскому танцу»
	за 1 академический час на 1 ребенка
	90,00